secretario farà comunicar le nove turchesche, per esser amalato lui, sicome per letere di 4 et 9 la Signoria li scrive debbi comunicar. Cerca la pace col Signor turco non si ha possuto intender altro, si non che le letere dil Turco è date in Andernopoli; e questo per non ritrovarsi fin hora li a Buda alcuno di quelli signori stati a la Dieta. *Item*, scrive e sollicita la expedition dil suo successor etc.

Fu posto, per sier Piero Capello, sier Antonio Morexini, sier Antonio Da Mula consieri, atento sia stà comessa al reverendissimo Patriarca nostro la differentia dil beneficio, over prepositura, di San Zuan Batista di Cologna, intervenendo la riserva dil reverendissimo cardinal Pisano per il Pontefice presente concessa, et li frati di Santa Maria di l'Orto per San Rocho di Vizenza; il qual reverendissimo Patriarca in questa matina ha mandato a dir a la Signoria nostra dito reverendissimo cardinal Pisani esser in raxon, però sia preso e scritto al podestà di Cologna debbi meter i noncii dil prefato cardinal in corporal possession dil ditto beneficio, *ut in parte*. Ave 2 non sincere, 33 di no, 99 di si, et fu presa. Vol aver i tre quarti: una balota che voltava, non era presa. Nota. Li ditti frati veneno da Mi a pregarmi contradisese per aver tempo zorni 15, aspetano le loro bolle mandate a refar a Roma, qual è stà smaritè per l'arzivescovo di Corfù era loro giudice e quelle esser stà lete a la Signoria; *tamen* non vulsi parlar per non impazarli in tal cosse.

Fu posto, per li Consieri, excepto sier Zuan Miani absente, era morto eri sier Polo Antonio suo fratello, li Cai di XL, li Savii dil Consejo, excepto sier Zorzi Pixani dottor e cavalier non si pono impazar, i Savii di terra ferma e i Savii ai ordeni, excepto sier Zuan Francesco Mocenigo non si pol impazar, questo Consejo à inteso per la letera di sier Hironimo Justinian castelan nostro di Corfù, le cosse fate per sier Alvise di Garzoni baylo e capitano di Corfù, e sier Sebastian Pixani consier, *ut in litteris*, qual non hessendo da suportar, per vegnir su la verità, sia preso che uno di do nodari di l'Avogaria per il primo grippo sia mandà a Corfù, il qual con sier Bernardo Soranzo baylo nostro de li debbi formar contra questi diligente processo di tutte le cosse in la letera contenute. *Etiam*, non havendo esso Baylo compito il processo di stagni etc., come fu preso dovesse far, esso nodaro lo debbi compir, e con questi processi tornar *immediate*; et li Avogadori di comun, poi zonti saranno, debano, in termine di uno mese, vegnir a questo Consejo etc. Ave 3 non sincere, 9 di no, 161 di si, e restò di si, e fo cazà li parenti.